ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG

 TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ CƯỜNG

Số: 12/CV-THPC

V/v triển khai công tác phòng,

chống rét cho học sinh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Phú Lương, ngày 19 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh nhà trường

Theo Trung tâm Dự báo Khí thượng Thủy văn Quốc gia, hiện nay không

khí lạnh đã ảnh hưởng đến các nơi thuộc Bắc Bộ, do ảnh hưởng của không khí

lạnh có cường độ mạnh nên khu vực Hà Nội sẽ có những ngày rét đậm, rét hại

ảnh hưởng đến sức khỏe học sinh. Thực hiện văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục

Đào tạo Hà Nội, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông, để đảm bảo sức khỏe

cho học sinh đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, các bậc phụ huynh và

học sinh nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các bậc phụ huynh thường xuyên theo dõi thông tin về nhiệt độ ngoài

trời của khu vực Hà Nội trong những ngày trời rét đậm, rét hại được phát tại bản

tin dự báo thời tiết trong chương trình "Chào buổi sáng" trên kênh VTV1, Đài

Truyền hình Việt Nam và chương trình "Hà Nội buổi sáng" trên kênh H1, Đài Phát

thanh và Truyền hình Hà nội vào 6 giờ sáng hàng ngày, chủ động báo cáo GVCN

cho học sinh nghỉ học khi nhiệt độ ngoài trời dưới 10°C.

2. Bộ phận cơ sở vật chất, chăm sóc bán trú: Chủ động tham mưu trang bị

đầy đủ các đồ dùng, phương tiện đảm bảo tránh gió lùa, đủ ánh sáng và giữ ấm

cho học sinh tại các phòng học, nhà ăn. Quan tâm bảo đảm cơm, thức ăn, nước

uống nóng sốt, chỗ nghỉ trưa đủ ấm.

3. Không tổ chức các hoạt động tập trung học sinh ngoài trời trong những

ngày rét đậm, rét hại. Phụ huynh học sinh nhắc nhở các con mặc đủ ấm; nhà trường

không bắt buộc học sinh phải mặc đồng phục trong những ngày trời rét.

4. Căn cứ điều kiện thời tiết thực tế nhà trường có thể điều chỉnh thời gian

học sao cho học sinh không phải đến trường quá sớm. Trường hợp học sinh đến

trường muộn vì lý do thời tiết, GVCN cần linh hoạt giải quyết để học sinh được

vào học.

Nhà trường yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT quận (b/c);

- Như trên (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Đinh Thị Thao